

neri gümnaasiumi õpetajad. Lähedane suhe osaga klassiõdedest on püsib tänaseni. Keskkooli lõpetamise järel oli loomulik õpingute jätkamine Tartu ülikoolis, tuli ainult valida kas eesti keel ja kirjandus või füüsika. Peale jäi viimane, füüsika kasuks aitas otsustada osavõtt Tartu 2. Keskkooli juures tegutsenud füüsika- ja astronoomiaringi tööst. 1963–1968 õppis Maire niisiis Tartu ülikooli füüsika- ja matemaatikateaduskonnas ja lõpetas selle füüsiku kvalifikatsiooniga.

Pärast ülikooli lõpetamist suunati Maire Eesti Põllumajanduse Akadeemiasse, kus ta töötas vanemlaborandi, assistendi ning patendiala vaneminsenerina. Töö kõrvalt omandas Maire ka teise kõrghariduse — ta lõpetas Juhtivate Töötajate ja Rahvamajanduse Spetsialistide Patendialase Keskinstituudi patentoloogina. Aastatel 1978–1981 töötas Maire TA Füüsikainstituudi aparaadiehituse sektoris patendiinsenerina, 1981. aastast Tartu Ehitusmaterjalide Tehases töökorralduse vaneminsenerina. 1990. a novembris, pärast tehase likvideerimist tuli Maire tööle ülikooli raamatukogu perioodikaosakonda. See oli tema jaoks jälle uus väljakutse, töö välisperiodika kataloogijana nõuab täpsust, püsivust ja iga koma ja punkti asetamist tema õigesse kohta. Ka selleski töös on Maire juurdleja, küsija ja kui talle tundub, et asi pole õige siis vaidlejagi. Kolleegid hindavad Mairet kui sõnapidajat, otsekohest ja ausat kaaslast, teinekord võib Maire sõnakus araverelist ehmatatagi. Karmi koore all on aga peidus inimene, kes armastab päikest, merd ja seenemetsa ning pikka luuleraamatute riivilit.

Kolleegid

## AILI BERNOTAS 50



Tõsi mis tõsi — 21. jaanuaril 2005 tähistas Aili oma esimest päris juubelit. Tuleb tunnistada, et sellega seoses saime Ailist senisest palju rohkem teada, aga tuleb tunnustada ka, et see „hiline uudishimu“ on vaid meie enesete viga. Aili ei laota end lahti ise, õhutamata, kuid on valmis endast rääkima, kui see kedagi huvitab. Nüüd teame, et Pärnust pärit piiga alustas kooliteedki Pärnus. Saatuse tahtel õppis seejärel ka Haapsalus. Keskkooli

mineku ajaks olid Ailil lemmikaine, selleks oli saksa keel, ja edasised sihid juba teada. Pärast süvaõppega Tallinna 42. Keskkooli lõpetamist jätkusid õpingud enesestmõistetavalt Tartu ülikoolis saksa filoloogia erialal. Nii sai Ailist 1972. aastast tartlane ja seda on ta südame ning hingega.

Tartu ülikooli raamatukogu teenistuses on Aili alates 1980. aastast. Esimene töökoht oli teadusbibliograafia osakonnas, kus põhitegevuseks materjali kogumine ning korraldamine kartoteegis „Tartu Ülikool. Ajalugu. Õppejõudude, teenistujate ja kasvandike biobibliograafia (1632–1710; 1802– →”. Sellesuunaline töö oli alanud juba ülikooli diplomitööga ja siit ka tema Tartu teadlaskonna hea tundmine. 1995. aastast töötab Aili käsikirjade ja haruldaste raamatute osakonnas, et teha uurijatele kättesaadavaks raamatukogule antud teadlaste käsikirjapärandeid ja ülikooli allasutuste arhiivimaterjale, kataloogida vanemaid kirjakogusid ning korraldada lugejateenindust. Töö arhiivipäranditega nõuab süüvimist inimestesse ja nende tegevusaladesse. See on keerukas, kuid huvitav, sundides arhiivikorraldajat endale selgeks tegema kord arheoloogilisi ajastuid, kord röntgenstruktuuri uuringute ajalugu Tartu ülikoolis. Lisaks uusi arhiivipärandeid tutvustavatele ülevaadetele raamatukogu aastaraamatutes on Aili avaldanud uurimuslikke artikleid, pidanud ettekandeid ning osalenud näituste koostamisel. Tema uurimisteenaks on olnud raamatukogu esimese direktori prof Karl Morgensterni korrespondendid, Tartu ülikooli kuraatori Karl Lieveni ja rektori Gustav Ewersi kirjavahetus.

Oma tundliku keelevaistu ja -kasutusega on Aili hinnatud tõlkija eesti keelest saksa keelde ja vastupidi. Tema valvsa korrektorisilma alt läbi käinud teksti võib usaldada. 2004. a tunnustasid kolleegid teda tiitliga *Igiliikur*. Kuuludes Akadeemiline Baltisaksa Kultuuri Selts Tartus juhatusse, korraldab Aili juba hulka aastaid oma korrektsel ja abivalmil moel seltsi asjaajamist.

Koos abikaasa Algirdasega on Aili kasvatanud meesteks kaks vahvat ettevõtlikku poega. Vanem poeg Rivo on diplomeeritud arheoloog ja Tartu üliõpilaselu tunnustatud eestvedaja, Eesti Maaülikooli haridusega noorem poeg Priit on kuulus bändimees. Kindlasti on need kolm niisama maiad Aili küpsetiste peale, nagu ta töökaaslasedki.

Olgu Sul, Aili, ikka õnne ja tervist, rõõmu elust ja tööst raamatukogus!

Igapäevaste kaaslaste nimel Kadri ja Mare